
МИНИСТЕРСТВО ЭКОЛОГИИ 

И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЭКОЛОГИЯ ҺӘМ ТАБИГЫЙ 

 БАЙЛЫКЛАР МИНИСТРЛЫГЫ 

 

 

 

 
                

 

ПРИКАЗ                                г. Казань                                  БОЕРЫК 

_________________                                                                        _________________ 

 

 

Об утверждении проекта организации зоны санитарной охраны  

источника хозяйственно-питьевого водоснабжения ОАО «Киятское МПП ЖКХ» -

водозаборной скважины №28, расположенной в н.п. Беловолжка Татарская  

Буинского муниципального района Республики Татарстан 

 

В соответствии с Водным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населения», санитарными правилами и нормами «Зоны санитарной охраны 

источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения. СанПиН 

2.1.4.1110-02», санитарными правилами «Гигиенические требования к охране 

подземных вод от загрязнения. СП 2.1.5.1059-01», постановлением Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 06.07.2005 №325 «Вопросы Министерства 

экологии и природных ресурсов Республики Татарстан», постановлением 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.02.2012 №177 «О порядке 

утверждения проектов зон санитарной охраны водных объектов, используемых 

для питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, на территории 

Республики Татарстан», и учитывая санитарно-эпидемиологическое заключение 

от 11.05.2017 № 16.02.31.000.Т.000012.05.17 Территориального отдела 

Управления Роспотребнадзора по Республике Татарстан (Татарстан) в Буинском, 

Тетюшском районах о соответствии государственным санитарно-

эпидемиологическим правилам и нормативам, а также на основании 

представленного ОАО «Киятское МПП ЖКХ» проекта организации зоны 

санитарной охраны источника хозяйственно-питьевого водоснабжения ОАО 

«Киятское МПП ЖКХ» - водозаборной скважины №28, расположенной в 

н.п. Беловолжка Татарская Буинского муниципального района Республики 

Татарстан, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить проект организации зоны санитарной охраны источника 

хозяйственно-питьевого водоснабжения ОАО «Киятское МПП ЖКХ» - 

водозаборной скважины №28, расположенной в н.п. Беловолжка Татарская 

Буинского муниципального района Республики Татарстан (далее - Проект). 

2. Установить границы зоны санитарной охраны водозаборной скважины 

№28 ОАО «Киятское МПП ЖКХ» в Буинском муниципальном районе 

Республики Татарстан согласно приложению 1. 

Документ создан в электронной форме. № 908-п от 03.08.2017. Исполнитель: Чуйкова Н.В.
Страница 1 из 6. Страница создана: 03.08.2017 11:49



3. Установить режим хозяйственного использования территорий в границах 

зоны санитарной охраны водозаборной скважины №28, расположенной в 

н.п. Беловолжка Татарская Буинского муниципального района Республики 

Татарстан,  согласно приложению 2. 

4. Направить копию проекта в Исполнительный комитет Буинского 

муниципального района Республики Татарстан. 

5. Рекомендовать Руководителю Исполнительного комитета Буинского 

муниципального района Республики Татарстан провести мероприятия по: 

организации оповещения населения о границах зоны санитарной охраны 

водозаборных сооружений, правилах и режиме хозяйственного использования 

территории в границах зоны санитарной охраны водозаборной скважины №28 в 

н.п. Беловолжка Татарская Буинского муниципального района Республики 

Татарстан; 

организации учета Проекта при разработке территориальных комплексных 

схем, схем функционального зонирования, схем землеустройства, проектов 

районной планировки и генеральных планов развития территорий. 

 

 

Министр                                                                                               Ф.С. Абдулганиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 908-п от 03.08.2017. Исполнитель: Чуйкова Н.В.
Страница 2 из 6. Страница создана: 03.08.2017 11:49




















































